

میدان بهارستان

نو کلی: محرمانه ماندن جلسات خبرگان مملکت نیست

■ احمد توکلی در مطلبی که با عنوان «یا مجرمانه ماندن تمامی جلسات خبرگان به مصلحت است؟» در سایت الف منتشر شده، به از زیابی از شیوه خبررسانی پیرامون آنچه در این مجلس می‌گردد، پر داخت، وی با بیان اینکه «خبرای که از اجلاس دوروزه این مجلس مهم به مردم داده شد، در حد یک بیانیه رسمی بود» این پرسش را مطرح کرد که آیا ماجرمانه ماندن تمامی نطق‌ها، مذاکرات و تصمیمات این اجلاس به مصلحت جایگاه این نهاد گرانتدر مردمی و منافع نظام است؟ گفت: از نظر وظایف و اختیارات، از جهت ویژگی نمایندگان، و از حیث روش کار، مهم‌ترین و مقتدر ترین شورای جمهوری اسلامی ایران، مجلس خبرگان است، به همین دلیل تقویت جایگاه این مجلس بین مردمی که موکلان آن هستند، ضروری است، وی از ضرورت تأمین نوعی نظارت مردمی برای مجلس خبرگان سخن گفت و افزود: «مردم موکلان این علمای معروف کشورند، اگر بداند که آنان در اجلاس خود چه می‌گویند، وظیفه نظارت بر رهبری را کمیسیون ذریرط چگونه انجام می‌دهد، چه مواضع جمعی اتخاذ می‌کنند، در نطق‌های خویش روی چه مسایلی انگشت می‌گذارد، ... احسان نزدیکی، محرومیت و صمیمیت می‌کنند و قدرت قضاوت بهتری نسبت به نمایندگان خویش به دست می‌آورند، در نتیجه مشارکت در انتخابات خبرگان بسیار آید، و حمایت از تصمیمات خبرگان افزایش می‌یابد.» وی در این یادداشت با ذکر اینکه اکتفا به صدور بیانیه‌های رسمی نادر است، افزود: وقتی مردم بدانند آیت‌الله طباطبایی روحانی باسابقه سیاسی طولانی، امام‌جمعه اصفهان، در نطق خویش گله‌می کند که جوانانی متدین در نماز جمعه خطاب به وی فریاد می‌زنند: امام جمعه ما بصیرت، بصیرت و جای معلم و تعلیم گیرنده عوض می‌شود و بعد همان جوانان بعدا از صدا و سیما می‌شنوند که رهبری نظام دردمندها و خیر خواهانه به آنان نصیحت می‌کند، همانی که بصیرت را لازم خوانده بود، متنبه نمی‌شوند که طباطبایی بصیرت داشت که آنان را به اعتدال می‌خواند؟ و به این ترتیب جایگاه خبرگان در اصفهان و ایران تقویت نمی‌شود؟» بر این قیاس نوشت: «مردم می‌فهمند که خبرگان ملت با هم بدون رودریاستی حرف می‌زنند. بر سر مصالحی که تشخیص می‌دهند، دعوا هم می‌کنند، البته به قول امام، دعوای طلبگی.» وی افزود: بعد از نشر این اخبار، وقتی مردم فارس و ایران می‌شنوند که رهبر معظم انقلاب نیز از این احساس وظیفه‌های خلاف وظیفه به‌رثت می‌جویند، آیا دین‌باوران و مردم منصف که بر تندروی و هنگ حرم‌ت‌داخلورند به درایت خبرگان و بصیرت و سلامت‌شان بیشتر اعتماد نمی‌کنند؟ وی با اشاره به نامه‌ای که اعضای خبرگان در تکریم هاشمی‌رفسنجانی نوشتند پرسید: چرا به سرعت منتشر نشود تا خط تخریب روحانیت و اتهام قدرت‌طلبی را زودتر کمر کند و از امید افراط گرایی که به اقتضای روحیه استبدادی خویش دنبال تضعیف گام به گام روحانیت هستند، بکاهد؟»

توکلی پیشنهاد داد برای هر اجلاس تیم دوه، سه نفره‌ای از اصحاب رسانه که به نظام وفادار و به حرفه خویش مسلط‌اند در کنار هیات ریسه محترم مجلس خبرگان قرار گیرند، تا مردم قلب‌شان نسبت به نمایندگان بصیر نشان محکم تر و نظارت‌شان بر آنها ممکن گردد.

گزارش درباره سانه‌هایوبی

■ کمیسیون عمران مجلس هفته جاری گزارش سرپرست وزارت راه و ترابری در خصوص سانه‌ه هوپیمای بوئینگ ۷۲۷ تهران - ارومیه را بررسی می‌کند. اعضای کمیسیون عمران هفته جاری گزارش نیکزاد سرپرست وزارت راه و ترابری و وزیر مسکن و شهرسازی در خصوص آخرین اقدامات وزارت راه و ترابری و مسکن و شهرسازی و گزارش در خصوص کمیسیون بررسی سانه سقوط هوپیمای بوئینگ ۷۲۷ تهران - ارومیه را استماع می‌کنند.

دیدار روحانیون مجلس با آیت‌الله مهدوی‌کنی

■ مجمع نمایندگان گان روحانی مجلس در روزهای آینده با رئیس جدید مجلس خبرگان رهبری دیدار خواهند کرد. حسین ابراهیمی عضو فراکسیون روحانیون در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، از دیدار اعضای این فراکسیون با آیت‌الله مهدوی‌کنی رئیس جدید مجلس خبرگان رهبری در آینده نزدیک خبر داد و گفت که اگر این دیدار انجام شود، روحانیون مجلس از آیت‌الله مهدوی کنی به دلیل قبول مسوولیت ریاست خبرگان تشکر خواهند کرد. وی در این زمینه افزود: روحانیون مجلس در این دیدار اعلام خواهند کرد که روحانیون مجلس شورای اسلامی آماده هر نوع همکاری با مجلس خبرگان هستند.

خبر ور دقوه قضایه با فعالیت سیاسی جامعه وعاظ ولایی

■ عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با تأکید بر غیر قانونی بودن فعالیت جامعه وعاظ ولایی از برخورد قوه قضایه با این تشکل در صورت ادامه فعالیت آن خبر داد. به گزارش فارس، حمیدرضا فولادگر با بیان اینکه فعالیت سیاسی برای جامعه وعاظ ولایی غیرقانونی است، گفت: در صورت فعالیت این گروه در غالب حزب سیاسی، وزارت کشور باید به تشکل تذکر بدهد و در صورت تکرار قوه قضایه با این تشکل برخورد خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه جامعه وعاظ ولایی به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب درخواست مجوز کرد و اعضای کمیسیون با بررسی‌های کارشناسی با اکثریت قریب به اتفاق این درخواست را رد کردند، افزود: مسوول جامعه وعاظ ولایی می‌گوید برای فعالیت نیازی به مجوز نیست که باید گفت اگر این چنین است چرا از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در خواست مجوز کرده‌اند؟

گروه سیاسی: اصولگرایی

در آستانه سال نو و در شرایطی که باید خود را برای انتخابات مجلس نهم آماده کنند چالشی جدید را پیش‌رو دارند. «فتنه‌ای می‌خواهد از درون اصولگرایان درآید و بگوید اصولگراست» تعبیری است که محمدرضا باهنر به کار می‌گیرد و به این ترتیب از چالش پیش‌روی جریانی سخن می‌گوید که در تمام ماه‌های گذشته و در گذر به بحث انتخابات پیش‌رو بر آرایه فهرست واحد اصولگرایان تأکید کرده است. با این حال «اصولگرایانی که با تندرروی و پر خاش خود را اصولگرا می‌دانند» و «عده‌ای که می‌خواهند مکتب ایرانی را جایگزین مکتب اسلام کنند و خود را اصولگرا می‌دانند» جریانات اصولگرای هستند که دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در اجلاس دبیران استان‌های سراسر کشور حزب موفتله اسلامی آنها را بر می‌شمارد و تدوین «منشور اصولگرایی» را «حاصل‌الزمانی می‌داند که وجود این جریانات ایجاد کرده بودند. با این حال نه تدوین منشور و نه تأکید بر آرایه فهرست واحد اصولگرایان مانع از این نبوده است که محمدرضا باهنر از سرب‌بر آوردن «فتنه آینده» از «درون اصولگرایان» سخن نگوید هر چند از میان اصولگرایان وی اولین کسی نیست که چنین دغدغه‌ای را پیش کشیده است و پیش از او اظهارات ساسیسونی چون حبیب‌الله سنگر اولادی، دبیر کل حزب موفتله نیز مبنی بر ابراز نگرانی و مخالفت آنها با مواضع و اضماعن و مبلفان «مکتب ایرانی» و تأکیدشان به جریان اصولگرایی بوده است، با این حال سخنان اخیر باهنر نیز در نوع خود جالب توجه است.

به گزارش مهر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در اجلاس دبیران استان‌های سراسر کشور حزب موفتله اسلامی گفت: «فتنه آینده که در حال اوج‌گیری است فتنه‌ای است که می‌خواهد از درون اصولگرایا درآید و بگوید اصولگراست اما حوز‌های علمیه و شریعت را قبول ندارد.» وی تأکید کرد: «این فتنه عظیم در حال شکل‌گیری است، بیان مکتب ایرانی و تفکر لیبرال در مسایل فرهنگی در همین راستاست.» وی در ادامه با بیان اینکه «فتخار ما این بوده است که در حرکت‌های سیاسی خود را با روحانیت اصیل تنظیم کرده و در عمل نشان داد‌ه‌ایم که افتخار ما به تبعیت از روحانیت است.» گفت: «اصولگرایی نیز دامنه وسیعی دارد که

باهنر در نشست موفتله هشدار داد

اوج‌گیری فتنه‌ای جدید در اردوگاه اصولگرایان



برخی با تندرروی و پر خاش خود را اصولگرا می‌دانند و عده‌ای که می‌خواهند مکتب ایرانی را جایگزین مکتب اسلام کنند خود را اصولگرا می‌دانند که می‌خواهد از درون اصولگرایی تعریف می‌شد و منشور اصولگرایی توسط جامعین تدوین شود.» باهنر در ادامه با تأکید بر اینکه ولایت فقیه تبلور بر مرجعیت، شریعت و روحانیت است، بیان داشت: «گر از ولایت، مرجعیت، شریعت و روحانیت را بگیریم چیزی برای ولایت نمی‌ماند، کسانی که به بهانه دفاع از ولایت با روحانیت و مرجعیت مشکل دارند آنها را محکوم می‌کنیم.» نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «منشور اصولگرایی باید‌ها و نیاید‌های اصولگرای است و مشخص می‌کند چه کسی اصولگرا بوده و چه کسی اصولگرا نیست.» وی با تأکید بر اصلگرایان مهندسین در اجلاس دبیران استان‌های سراسر کشور حزب موفتله اسلامی آنها را بر می‌شمارد و تدوین «منشور اصولگرایی» را «حاصل‌الزمانی می‌داند که وجود این جریانات ایجاد کرده بودند. با این حال نه تدوین منشور و نه تأکید بر آرایه فهرست واحد اصولگرایان مانع از این نبوده است که محمدرضا باهنر از سرب‌بر آوردن «فتنه آینده» از «درون اصولگرایان» سخن نگوید هر چند از میان اصولگرایان وی اولین کسی نیست که چنین دغدغه‌ای را پیش کشیده است و پیش از او اظهارات ساسیسونی چون حبیب‌الله سنگر اولادی، دبیر کل حزب موفتله نیز مبنی بر ابراز نگرانی و مخالفت آنها با مواضع و اضماعن و مبلفان «مکتب ایرانی» و تأکیدشان به جریان اصولگرایی بوده است، با این حال سخنان اخیر باهنر نیز در نوع خود جالب توجه است.

به گزارش مهر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در اجلاس دبیران استان‌های سراسر کشور حزب موفتله اسلامی گفت: «فتنه آینده که در حال اوج‌گیری است فتنه‌ای است که می‌خواهد از درون اصولگرایا درآید و بگوید اصولگراست اما حوز‌های علمیه و شریعت را قبول ندارد.» وی تأکید کرد: «این فتنه عظیم در حال شکل‌گیری است، بیان مکتب ایرانی و تفکر لیبرال در مسایل فرهنگی در همین راستاست.» وی در ادامه با بیان اینکه «فتخار ما این بوده است که در حرکت‌های سیاسی خود را با روحانیت اصیل تنظیم کرده و در عمل نشان داد‌ه‌ایم که افتخار ما به تبعیت از روحانیت است.» گفت: «اصولگرایی نیز دامنه وسیعی دارد که

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرد مشایبی مسافر نوروزی آمریکا

گروه سیاسی: معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه اسفندیار رحیم‌مشایبی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، ۲۷ اسفند ماه امسال برای شرکت در جشن نوروز ایرانیان مقیم آمریکا به این کشور سفر فرهنگی می‌کند، در حالی که این سفر را در جهت تأمین و تقویت منافع ملی ارزیابی می‌کرد از سفر قریب‌الوقوع رئیس دفتر ریاست جمهوری به آمریکا خبر داد. این خبر پس از آن منتشر شد که برخی سایت‌های اصولگرا به نقل از مقامات آمریکایی خبر دادند که یک هیات ایرانی برای سفر به آمریکا تقاضای ورودی کرده است. اما با گفت‌وگوی روز گذشته محمدجعفر بهداد با «ایرنا» مشخص شد که ترکیب هیات ایرانی مذکور از چه کسانی تشکیل شده بوده است. هر چند به گفته بهداد انجام این سفر در گرو موفقیت سازمان ملل در پیگیری دریافت روادی است چنانکه وی در خصوص وزیر اموریکا برای رحیم‌مشایبی و هیات همراه گفت: تقاضای صدور ویزا به سازمان ملل داده شده و آنها باید این موضوع را پیگیری باشند و این مساله به این بستگی دارد که آنها در این راستا ققدر موفق باشند. وی با اشاره به اینکه بیشترین

مدیر کل روابط عمومی قوه قضایه:

بسیاری از سرپال‌های رسانه ملی باعث افزایش جرایم می‌شود

پیشگیری از وقوع جرم و افزایش آگاهی در مخاطب کمک کنند. وی افزود: باید به نکات ریز و مهم در ساخت این مجموعه‌ها توجه کرد و دانست که ناهنجاری کنونی جامعه محصور در قتل و جنایت نیست و در دست است که دعوای خانوادگی و مناسبات عاطفی مخدوش و آسیب‌خورده، بخشی از ناهنجاری‌های اجتماعی را تشکیل می‌دهند اما همه ناهنجاری‌های جامعه، آسیران نیستند و باید همه موارد را به منظور پیشگیری از وقوع جرم دید و به تصویر کشید. رحیمی در ادامه با بیان اینکه تاکنون روابط عمومی قوه قضایه در صدور مجوز استفاده از فضا‌های دادگستری، زندان‌ها، محاکم و سازمان‌های تابعه بیش از ۱۵۰ فیلمنامه با رویکرد و سازمان‌دستی، «سیسمانی» هستند. سازمان صدا و سیما و وزارت فرهنگ را رهاشاد اسلامی را مورد ارزیابی و کارشناسی حقوقی قضایی قرار داده است، خاطرنشان کرد: شایسته نیست با وجود همکاری‌های مسوولانه دستگاه قضایی آن هم به صرف انتقال صحیح مفاهیم حقوقی برای انتقال آن به مخاطب، متأسفانه این مفاهیم بازنمایش‌ها لحاظ نمی‌شود و همچنان اطلاعات نادرست به مخاطب ارایه می‌شود. رحیمی گفت: متأسفانه بسیاری از سرپال‌ها موجب افزایش جرایم می‌شود و به نازگی ورود و سمت و سوی سرپال‌های تلویزیونی به سمت دعوای خانوادگی و مناسبات عاطفی آسیب‌خورد حقوقی بسیار شده است که موجب از چند منظر قابل بحث و بررسی است. وی افزود: اگر از منظر رسالت آموزشی رسانه ورود کنیم بدیهی‌ترین وظیفه رسانه، آموزش همگانی و آشنایی مردم با حقوق خود و عملکرد دستگاه‌های دولتی است و به جز بر کردن اوقات فراغت و جنبه سرگرم کردن افراد در جامعه، باید مسوولان امر و سازندگان این مجموعه‌های تلویزیونی با استفاده از تخصص اهل فن و با آموزش صحیح مفاهیم به

سیاست

تاخیر در ارائه لایحه بودجه دامنگیر شورای نگهبان شد

اعلام آمادگی بررسی بودجه در تعطیلات



گروه سیاسی: تاخیر دولت در ارایه لایحه بودجه سال ۹۰ به مجلس نه تنها باعث شد که تمام مرخصی‌های نمایندگان تا پایان سال لغو شود بلکه سختگوی شورای نگهبان نیز خبر داد که اعضای این شورا حاضرند برای اعلام‌نظر درباره لایحه بودجه تعطیلات نوروزیشان را لغو کنند. بودج‌ای که قرار است نوشته‌شود که در طول یکسال پیش‌رو رقم بزرگ‌اندی چ‌ر به اساس قانون مصوب شده پانزدهم آذر ماه هر سال زمان تعیین شده برای ارایه آن به بهارستان نشینان برای بررسی و تصویب است. اما تاخیر ۷۵ روز دولت در تقدیم آن به مجلس باعث شد معضلی جدید بین دولت و مجلس ایجاد شود و در این میان این سوال اساسی مطرح شود که با این تاخیر آیا سند دخل و خرج کشور تا پایان سال بسته خواهد شد؟ این در حالی است که کمتر از هشت روز تا پایان سال باقی مانده و هنوز از لایحه در کمیسیون تفلیق مجلس در بررسی است و البته تا دوشنبه تکلیف بودجه چه سال ۹۰ در مجلس مشخص می‌شود. از همین رو خبرنگاران روز گذشته آخرین نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان در سال ۸۹ را غنیمت شمردند و با طرح این سوال که دولت امسال لایحه بودجه را دیر به مجلس ارسال کرده و مجلسی‌ها نسبت به این موضوع انتقاد داشته‌اند از سخنگوی شورای نگهبان پرسیدند که تدبیر این شورا در این خصوص چیست؟ ک‌خدایی نیز با لبخندی پاسخ داد: تنها راهکار ما این است که تعطیلات را لغو کنیم.

برای خودمان که می‌توانیم تعطیلات را لغو کنیم. آماده هستیم در هر زمانی که لایحه بودجه از سوی مجلس تصویب شد و بدست ما رسید در کوتاه‌ترین زمان بررسی و اعلام‌نظر کنیم. به اعتقاد ک‌خدایی این موضوع باعث ایجاد بن‌بستی نخواهد بود چرا که به گفته‌وی راهکار‌هایی در آیین‌نامه داخلی مجلس از جمله یک دوازدهم و دو دوازدهم پیش‌بینی شده است. پس از این توضیحات بود که سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه مجلسی‌ها نیز از این‌ها داشته‌اند اظهار امیدواری کرد در فاصله باقی‌مانده مجلس بتواند به بررسی لایحه بپردازد و شورا نیز اعلام نتیجه کند.

وی با بیان اینکه حتی اگر این امر نیز صورت نگیرد راهکار‌های قانونی وجود دارد اظهار داشت: قانون اساسی و سایر قوانین به اندازه کافی انعطاف لازم را برای جلوگیری از بن‌بست‌ها دارند. پایان توضیحات ک‌خدایی مسأوی بود با سوال خبرنگار دیگری که خطاب به ک‌خدایی این سوال را مطرح کرد: اظهارات شما در خصوص لایحه بودجه نشان می‌دهد که بررسی بودجه به سال آینده موکل خواهد شد؟ که البته سخنگوی شورای نگهبان نیز بلافاصله با این توضیح که من پیش‌بینی خاصی ندارم اما بیان کردم بن‌بستی در قوانین ما نیست و راهکار‌هایی برای بر رفتن از این بن‌بست احتمالی وجود دارد و فکر نمی‌کنم مشکل خاصی ایجاد شود اما در نهایت مجددا اظهار امیدواری کرد در همین فرصت باقی‌مانده

نماینده ایران در ژانسن:

طرح انگلیسی تأمین سوخت مانع غنی‌سازی می‌شود

پیشین ژانسن یا پیشنهاد اخیر انگلیس در این‌باره مشکلی را حل نخواهد کرد به خصوص آنکه در این پیشنهادها شروطی را مطرح می‌کنند، از جمله اینکه کشورهایی که موضوع هسته‌ای‌شان در شورای احکام مطرح است از دریافت سوخت محروم می‌شوند. سلطانی در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد انگلیس درباره تأمین و تهیه سوخت چیست؟ اظهار کرد: این پیشنهاد توصیه می‌کند کشورهای دریافت‌کننده و تولیدکننده سوخت می‌توانند با مراجعه به ژانسن قرارداد دو جانبه میان خود راه امضای مدیر کل به عنوان ص‌های دیگر برقرار داد مطرح کرد تا به دلایل غیرنیی قرارداد فسخ نشود و سوخت به طور مستمر از کشور کشور دریافت‌کننده قرار گیرد. او تأکید کرد: اما این قرارداد‌ها به دلایل مختلف می‌توانند لغو شوند؛ از این رو کشور‌های گروه ۷۷ و غیرمتعهد‌ها دلیل وجود اشکالات مختلف فنی، حقوقی و سیاسی در یک‌بیانه رسمی که در شورای حکام قرائت شد، این پیشنهاد را قابل پذیرش ندانستند. بنابراین به دلیل مخالفت برخی کشور‌ها این مساله با اجماع به تصویب نرسید و به خواست ونز وولا به رای گذاشته شد. هشت کشور از جمله برزیل و آفریقای جنوبی به این موضوع رای منفی دادند.

دادستان تهران:

اندکی بی توجهی مسوولان می‌تواند مشکلات زیادی رقم بزند

گروه سیاسی: دادستان عمومی و انقلاب تهران با بیان اینکه «تجربه دوران انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری نشان داد که اندکی بی‌توجهی مسوولان به برخی امور، می‌تواند مشکلات زیادی را برای کشور رقم بزند» تأکید کرد: تأمین آزادی‌های مشروع فردی و اجتماعی، و حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور تأثیر بسزایی دارد و امنیت خاطر مردم از رف‌ع تهدید‌های داخلی و خارجی، و هم‌بست‌ها و وحدت ملی است. به گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران در مقاله‌ای که در نشریه «تعالی حقوق» به چاپ رسیده به موضوع «تعامل آزادی و امنیت» پرداخته است. متن این مقاله را در زیر می‌خوانید: «آزادی از واژه‌هایی است که مبارزه برپای تحقق آن، تاریخی طولانی دارد و افراد زیادی در راه آن جان باخته‌اند؛ به نام آزادی، انقلاب‌های بزرگ برپا و جنایت‌های بزرگ انجام شده است. در تعریف این واژه که متضمن دو تعبیر مثبت و منفی است، آمده است: «شخص اختیار انجام دادن هر کاری را داشته باشد، مشروط بر اینکه به دیگری ضرر نرسد» و نیز گفته شده است: «حق است که به موجب آن افراد بتوانند استعداد‌ها و توانایی‌های طبیعی و خدادادی خود خویش

حاشیه‌سیاست

مبلفان تبلیغ هفت دقیقه‌ای تمرین کنند

■ رئیس ستاد اقله نماز گفت: مبلفان باید تبلیغات کم‌ولی بر محتوای انجام دهند و در این زمینه باید تبلیغ هفت دقیقه‌ای تمرین شود. به گزارش مرکز خبر حوزه، محسن قرائتی در نشست تبلیغ چهره به‌چهره ویژه ایام نوروز که با حضور طلاب و فضایی حوزه در سالن اجتماعات مدرسه فقیهیه قم برگزار شد گفت: مبلفان باید نحوه انتقال مطالب را تغییر دهند، باید تبلیغات کم ولی بر معنی باشد و در این ارتباط مبلفان تبلیغ هفت دقیقه‌ای را تمرین کنند تا بتوانند در کمترین زمان پاسخگوی شبهات باشند.

اتهام یک شاهزاده‌سوی به ایران

■ یک شاهزاده سعودی با اشاره به اعتراضات اخیر مردم این کشور علیه رژیم حاکم، در ادعایی بی‌اساس ایران را مسوول این آ‌رام‌هی‌ها در عربستان دانست. به گزارش مهر، «میر خالد بن طلال» در گفت‌وگو با پایگاه خبری «اجینیات» عربستان ادعا کرد: ایران همانند حزب‌الله در لبنان می‌خواهد عربستان را ساقط کند. آنان این کار را در عراق، یمن و بحرین نیز انجام دادند.

نگرانی از جشن نوروز در تخت جمشید

■ سایت اصولگرای جهان بار دیگر ضمن ابراز نگرانی از برگزاری جشن‌های نوروزی در تخت جمشید از شباهت‌های این جشن با جشن‌های ۲۵۰۰ ساله ابراز نگرانی کرد. این سایت منتسب به علیرضا راکنی در گزارشی بلند بالا نوشت: «گاهی به شباهت‌های عجیب و غریب انکار جشن‌های ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی در دوران طاغوت و جشن‌های که بخشی از دولت به‌بهانه نوروز پشتیبان آنهاست، که سواد را به ذهن متبادر می‌کند این جشن‌ها چه انگیزه‌ای بر گزار می‌شود؟!...» «آنچه که این روز‌ها با حمایت اصلی چهره جنجالی دولت و سایر همقطارش تحت عنوان «جشن‌های جهانی نوروز» قصد آغاز شدن دارد، شباهت‌های جبهه قابل انکار و البته جالبی با جشن‌های ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی و در ادامه با شرایط وقت کشور در هنگام برگزاری این جشن‌ها دارد.» جهان در ادامه این گزارش افزود: «در اینجا ذکر یک نکته ضروری است و آن اینکه تنها بهانه طاغوتیان برای پرت رنگ کردن مفهوم ایرانیت در راستای بلندپروازی‌هایشان «کروش و تخت جمشید» بود و گویا تنها بهانه امروز نیز این توج‌ه دادن افکار به مفهوم ایرانیت و جدا کردن آن از اسلامیت، «نوروز» است و البته غیر از نوروز هم بهانه دیگری در دستشان نیست.»

اعمال چهار شنبه‌سوری حرام است

■ آیت‌الله مکارم‌شیرازی اعمالی را که در چهارشنبه‌سوری انجام می‌شود، حرام دانست. به گزارش مرکز خبر حوزه، این مرجع تقلید در پاسخ به استفتایی در خصوص کار‌هایی که در شب چهارشنبه‌سوری انجام می‌شود، بیان داشت: کار‌هایی که به عنوان شب چهارشنبه‌سوری می‌شود از چند جهت اشکال دارد. اول اینکه کار کار‌های خطرناکی است، اگر خطری پیش بیاید در واقع مثل این است که انسان خودکشی کند یا بادست خودش عضوی از بدن خود را از بین ببرد؛ پس مسوولیت‌عندالله دارد.

این مرجع تقلید افزودند: چهارشنبه‌سوری یک سنت خرافی است، نباید سنت خرافی را احیا کنیم و از همه اینها گذشته اسراف در مال است و نباید اسراف در مال کرد. آیت‌الله مکارم‌شیرازی خاطرنشان کردند: کار‌هایی که در چهارشنبه‌سوری انجام می‌شود به جهات مختلف حرم‌ت دارد.

دیدار یک دولتی با مراجع تقلید قم

■ سایت اطلاع‌رسانی یک مرجع تقلید از دیدار اعضای شورای‌عالی فرهنگی نهاد ریاست جمهوری با دو تن از مراجع قم آیات عظام علوی گر گانی و نوری‌همدانی خبر داد. براساس آنچه در سایت اطلاع‌رسانی آیت‌الله علوی گر گانی آمده، این مرجع تقلید پس از دریافت پیام رئیس‌جمهور و گزارش شورای مذکور طی سخنانی افزود: اعضای شورای‌عالی فرهنگی نهاد ریاست جمهوری با آیت‌الله علوی گر گانی و آیت‌الله نوری همدانی دیدار کردند.

پیشگیری از جرم با بر خورد پلیسی امکان‌پذیر نیست

■ معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضایه بر لزوم اتخاذ راهکار‌های پیشگیرانه در برخورد با جرایم تأکید کرد. به گزارش ایسنا، محمدباقر ذوالقدر در همایش مسوولان ستاد‌های حفاظت اجتماعی فارس گفت: پیشگیری از وقوع جرم با عتاب و بر خورد قضایی و پلیسی امکان‌پذیر نیست. در این روش‌ها باید بازنگری کرد و باید روش‌های نوومبتنی بر رویکردهای فرهنگی و اجتماعی در پیشگیری داشت.

دستگیر شده‌های

حوادث اخیر مشهد را دینستند

■ دادستان مشهد گفت: تعداد دستگیرشدگان مشهد در حوادث اخیر زیاد نیست. به گزارش ایسنا، محمود ذوقی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: همین تعداد محدود دستگیر شده بیشتر بی احتیاطی و خ‌می کردند. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص علت حضور پررنگ نیروهای انتظامی در روز‌های تعیین شده توسط جران فتنه گفت: حضور این عزیزان صرفا برای ایجاد امنیت شهر و نداشتن است و اصلا به معنای ناامنی نیست و عدم حضور پلیس است که می‌تواند احساس ناامنی را به وجود آورد. ذوقی تأکید کرد: شرایطی که احتمال داده می‌شود افراد از حقوق قانونی خود تخلفی کنند پلیس باید به دنبال پیشگیری باشد.